
Příloha č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
 

Náležitosti oznámení 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
Ing. Jan Kárník 
Havlíčkova 972 
583 01 Chotěboř 
 
zastoupen na základě plné moci: jedná sám 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
I. Základní údaje 
1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

- hlubinné geotermální vrty pro TČ (kategorie II) 
 
2. Kapacita (rozsah) záměru 

- 1 vrt o hloubce 100 m (celkem 100 bm) 
 
3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

- kraj: Vysočina, obec: Jeřišno, k. ú. Chuchel, parc. č. 143/18 
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

- účelem projektovaného vrtu/ vrtů je vybudování uzavřeného primárního topného okruhu pro 
objekt (systém vytápění země – voda) 

- realizace vrtu pro využívání energetického potenciálu podzemních vod a horninového 
prostředí 

- vrtem/vrty nebude jímána podzemní voda, ani jím nebude voda do podzemí zasakována, či 
jinak s podzemní vodou nakládáno. Z tohoto hlediska nebudou vodohospodářské zájmy 
dotčeny. 

- nebyly zjištěny jiné potencionální střety zájmů 
 
5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska 

životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
- umístění vrtu/vrtů je výlučně na pozemku stavebníka; jedná se o zastavěné území obce 
- umístění vrtu/vrtů je v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., v platném znění 
- navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území 
- samotný vrt je navrhován jako zcela nepropustný pro vodu, což je zaručeno bentonitovým 

těsněním (nebo jiným vhodným nepropustným materiálem) v celém intervalu vrtu, a nemůže 
proto negativně působit na hydrogeologické poměry lokality 

- vrt pro tepelné čerpadlo nebude mít vliv na okolní stavby ani pozemky, nedojde ke změně 
odtokových poměrů 

 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací 

nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 
prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a 
dalšími parametry 
- účelem projektovaného vrtu/vrtů  je vybudování uzavřeného primárního topného okruhu pro 

objekt (systém vytápění země – voda) 
- technické řešení: metoda vrtání: rotačně příklepová technologie 

- vrtný průměr:  185/140 mm 
- hloubka vrtu:  1 x 100 m 
- výstroj:  uzavřená kolektorová smyčka 



- zaplášťové úpravy:  Po provedení tlakové zkoušky kolektoru, bude provedena souvislá 
injektáž mezikruží vrtu bentonitovou směsí nebo jiným vhodným 
nepropustným materiálem v celé délce vrtného profilu 

- jedná se o zařízení jednoduché, zabudované ze své podstaty pod terénem, to znamená, že 
ústí vrtu/vrtů nemá žádné zhlaví, je zasypáno zeminou, tudíž není na povrchu terénu vůbec 
patrné 

- předpokládané kapacity provozu a výroby – vytápění objektu 
- asanace, demolice, kácení dřevin – nebudou prováděny ani nejsou předpokládány 

 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

- termín výstavby nelze přesně stanovit; podléhá řadě faktorů (rychlost vydání ÚR, SP, zajištění 
finančních prostředků a v neposlední řadě také na vývoji provozních a klimatických 
podmínek) 

- harmonogram prací: vrtné práce, včetně vystrojení kolektorem, provedení tlakové zkoušky 
a injektáže vrtu 1-4 dny 

- předpokládané zahájení prací: jaro 2023 
 
8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 

- kraj: Vysočina, obec: Jeřišno 
 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat  
- souhlas podle § 17 vodního zákona a povolení podle stavebního zákona (např. územní 

rozhodnutí) 
 
II. Údaje o vstupech 
- zábor půdy (zemědělské půdy, lesa): Záměr nevyžaduje zábor zemědělské půdy ani zábor PUPFL. 

V prostoru staveniště se nenachází žádný identifikovatelný zdroj znečištění půdy 
- odběr a spotřeba vody: V rámci realizace záměru a v rámci provozu není uvažováno se spotřebou 

vody. Odpadní vody realizací ani provozem nevzniknou 
- surovinové a energetické zdroje: Realizace ani provoz vrtu nevyžadují žádné surovinové zdroje 
 
III. Údaje o výstupech  
- množství a druh emisí do ovzduší: Vrt/vrty nejsou zdrojem prašnosti, vibrací ani hluku 

 V průběhu realizace může dojít k částečnému narušení kvality životního prostředí (hlučnost, 
prašnost, provoz zemních strojů apod.). Prašnost bude eliminována zkrápěním. Práce budou 
probíhat pouze v denní dobu od cca 800 - 1700 ve dnech pondělí – pátek (pracovní týden). 
Lokalita se nachází v zastavěném území obce, kde jsou sousední parcely tvořeny rodinnými 
domy se zahradami. Sousední parcely jsou ohraničeny ploty, zčásti živými. Tam, kde hranici 
nejbližší sousední parcely netvoří živý plot, bude na oplocení instalována plachta, která bude 
sloužit jako ochrana před hlukem. Během vrtných prací bude kolem vrtné soupravy zhotovena 
protihluková clona (vrtná souprava bude po obvodu oplachtována) tak, aby bylo riziko dopadu 
hluku na okolní parcely eliminováno na minimum. Samotná technika, motorový prostor vrtné 
soupravy a kompresoru je odizolován zvukoizolačními kryty a pěnovou výplní. Těmito 
opatřeními bude hlučnost během vrtných prací efektivně eliminována.  

- množství odpadních vod, a jejich znečištění: Provozem nevznikne žádný odpad 
- kategorizace a množství odpadů: 

 Katalog. č. 17 05 04 O – množství 3 t/vrt 
 Během hloubení vrtu, vznikne materiál (nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál), 

který bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 
Dle § 2, odst. 1) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech není tento materiál odpadem. Vrtná drť 
je hygienicky nezávadná a bude použita k terénním úpravám v místě stavby. V případě většího 
množství bude předána subjektu s oprávněním k nakládání s odpady. 

- rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií: 
 Provoz vrtu nepředstavuje rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 



 Přísná ochrana před možnosti uniku ropných produktů z mechanizace je samozřejmostí 
(případné úkapy hydraulického oleje z vrtné soupravy budou zachycovány sorpčními 
rohožemi umístěnými pod podvozkem vrtné soupravy a kompresoru). 

 Možnost kontaminace podzemních vod únikem pracovního média z plastového kolektoru ve 
vrtu/vrtech je při provedení předmětného vrtu v souladu s technickými předpisy nulová, neboť 
vrt/vrty bude v celém intervalu zatěsněn bentonitovým těsněním nebo jiným vhodným 
nepropustným materiálem. 
S ohledem na charakter pracovního média a jeho celkový objem, lze konstatovat, že i ve zcela hypotetickém případě 
úniku média v důsledku narušení těsnosti plastového kolektoru a špatně provedené injektáži, by došlo ke 
kontaminaci podzemní vody prakticky jen v bezprostředním okolí tohoto vrtu. Hypotetická kontaminace by byla 
přirozeným způsobem v krátké době odbourána, a to jednak transportem a ředěním souvisejícím s prouděním 
podzemní vody a jednak přirozeným rozkladem pracovního média. 

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území se zvláštním zřetelem 

na jeho ekologickou citlivost 
 
ZCHÚ (NP, CHKO, NPR, PR, NPP, PP)  .... není evidováno 
NATURA 2000 (ptačí oblasti a EVL) ........... není evidováno 
ÚSES, VKP  .................................................. není evidován 
CHOPAV  ..................................................... Žďárské vrchy 
PHO, resp. OPVZ  ......................................... není evidováno 

pozn. bude prováděn geologický dozor případných nejbližších jímacích objektů (na základě posouzení hydrogeologa) 
záplavové území  ........................................... není evidováno 
dobývací prostor, CHLÚ  .............................. není evidováno 
poddolované území  ...................................... není evidováno 

 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny 
- lokalita není situována v CHKO, současně v zastavěném území obce a na pozemku 

investora 
- při dodržení obecně platných předpisů a postupu prací dle stanovené projektové 

dokumentace a podmínek stanovených v hydrogeologickém posudku, nebude mít vrt/vrty 
pro tepelné čerpadlo nepříznivý vliv na životní prostředí 

 
 
D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
- vzhledem k povaze a kapacitě záměru není žádný významný vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví (viz kap. III) 
 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

- vzhledem k povaze a kapacitě záměru není žádný významný vliv na území a populaci 
- umístění vrtu/vrtů je výlučně na pozemku stavebníka 

 
3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

- vzhledem k umístění „stavby“ se neřeší 
 

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na 
životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 
- viz kap. III 

 
5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění 

a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 





 
 

Městský úřad Chotěboř 

Oddělení územního plánování, GIS a památkové péče 

 

 

 

Městský úřad Chotěboř +420 569 641 100 ID DS: 94ubfm7 Komerční banka:  
Trčků z Lípy 69 mu@chotebor.cz IČ: 00267538 ČÚ (příjem): 6710257/0100  
583 01 Chotěboř www.chotebor.cz DIČ: CZ00267538 ČÚ (výdej): 6720287/0100 01 

 

Sp. zn.: SZ-MCH-10263/2022/UP,GAPP/PM Jan Kárník 

Č.j.: MCH-47173/2022/UP,GAPP/PM IČ 74809920 

Vyřizuje: Ing. Miloslav Pertl Havlíčkova 972  

Telefon: +420 569641195 583 01 Chotěboř 

Email: pertl@chotebor.cz  

Datum: 24.11.2022  

 

Vyjádření k záměru „geotermální vrt pro telepné čerpadlo “, na parc. poz. č. 143/18 v k.ú. Chuchel 

 

Dne 17. 11. 2022 obdrželo odd. ÚP, GIS a PP žádost o vyjádření z hlediska územního plánu k výše 

uvedenému záměru. K žádosti byla předložena dokumentace s popisem. 

 

Záměrem je vyhloubení jednoho vrtu (hloubka 100 m, průměr 0,19 – 0,14 m) pro primární okruh tepelného 

čerpadla typu země-voda, které bude sloužit pro vytápění rodinného domu.  

 

Městský úřad Chotěboř, oddělení ÚP, GIS a památkové péče Vám k předložené žádosti o vyjádření k výše 
uvedenému záměru v k. ú. Chuchel sděluje následující:  
Obec Jeřišno má platný územní plán vydaný Zastupitelstvem obce Jeřišno dne 30. 6. 2008. Tento územní 

plán nabyl účinnosti 16. 7. 2008. Následně byly Zastupitelstvem obce Jeřišno vydány změny č. 1, 2, 3 

ÚP Jeřišno; změna č. 3 ÚP Jeřišno nabyla účinnosti 13. 6. 2022.  

 
Dle územního plánu Jeřišno, úplné znění po změně č. 3 se záměr nachází v ploše BV – bydlení v 

rodinných domech – venkovské, přičemž pro tuto plochu platí: 

 

Bydlení – v rodinných domech – venkovské (BV) 

hlavní využití: 

- plochy bydlení a souvisejících funkcí (služby a nerušící výrobní činnosti), které jsou slučitelné s bydlením 

ve venkovském prostoru 

přípustné využití: 

- plochy staveb pro bydlení typu rodinného domu s užitkovými zahradami a případným malochovem 

hospodářských zvířat 

- plochy rodinné rekreace 

- plochy občanské vybavenosti pro obsluhu řešeného území 

- plochy veřejných prostranství, veřejné a soukromé zeleně 

- plochy dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území 

- bazény a vodní plochy 

 

 

 

 



 

Městský úřad Chotěboř +420 569 641 100 ID DS: 94ubfm7 Komerční banka:  
Trčků z Lípy 69 mu@chotebor.cz IČ: 00267538 ČÚ (příjem): 6710257/0100  
583 01 Chotěboř www.chotebor.cz DIČ: CZ00267538 ČÚ (výdej): 6720287/0100 02 

 

podmíněné využití: 

- plochy staveb výroby a služeb (charakteru drobná a řemeslná výroba, výrobní a nevýrobní služby), za 

podmínky, že svým provozováním a technickým zařízením nenaruší užívání staveb a zařízení ve svém 

okolí a nesnižují kvalitu okolního prostředí a svým charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zátěž v 

území 

- bytové domy za podmínky respektování stávající urbanistické a architektonické struktury a výškové 

hladiny okolní zástavby, a to zejména při umístění na pozemku a výškovém osazení v terénu 

- zařízení na výrobu sluneční energie za podmínky umístění na stávající budovy, např. střechy, pokud se 

nebudou negativně projevovat v dálkových pohledech a průhledech 

- plochy dalších staveb a zařízení, za podmínky, že nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve 

vymezené ploše, jsou slučitelné s bydlením a slouží zejména obyvatelům v takto vymezené ploše 

nepřípustné využití: 

- stavby, zařízení a činnosti neslučitelné s hlavním, přípustným a podmíněně přípustným využitím 

podmínky prostorového uspořádání: 

- max. podlažnost: 1 nadzemní podlaží + podkroví 

 

Výřez z výkresové části územního plánu Jeřišno, úplné znění po změně č. 3, koordinační výkres, 

bez měřítka. 

 
 

 
 

Protože posuzovaný záměr splňuje všechny výše uvedené podmínky, je v souladu s územním 

plánem. Záměrem je vrt pro tepelné čerpadlo, což je doplňkové zařízení ke stavbě hlavní.  

 

Za správnost vyhotovení zodpovídá: 

Ing. Miloslav Pertl, 

referent oddělení ÚP, GIS a PP 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

1.        Jan Kárník, Havlíčkova 972, 583 01 Chotěboř 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.hobza@nature.cz I T: 951424803 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY 
Náměstí 317 
538 25 Nasavrky 
tel.: +420 951 424 806 
ID DS: kpddyvy 
e-mail: zelhory@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 
 
 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 05960/VC/22 

 
VYŘIZUJE: Hobza DATUM: 9. 12. 2022 

 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Východní Čechy, odd. Správa CHKO Železné hory 
(dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust.  § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
po posouzení záměru „Vrt pro tepelné čerpadlo (kolektorový sběrač tepelného čerpadla), 
k. ú. Chuchel, parcela číslo 143/18“, předloženého k posouzení dne 15. 11. 2022 Ing. Janem 
Kárníkem, Havlíčkova 972, 583 01 Chotěboř (dále jen předkladatel), vydává v souladu s § 45i 
odst. 1 zákona toto: 
 

S T A N O V I S K O 
 

uvedený záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Agentura obdržela dne 15. 11. 2022 žádost o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda záměr „Vrt 
pro tepelné čerpadlo (kolektorový sběrač tepelného čerpadla), k. ú. Chuchel, parcela číslo 143/18“ 
může mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
Záměr je situován v území, kde není evidována evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. 
Z tohoto důvodu Agentura může vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality či ptačí oblasti. 
 
Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze 
se proti němu odvolat. 
 

 

 

 
 Ing. Jan Kárník 
 Havlíčkova 972 
 583 01  Chotěboř 
 

IDDS: dfa9umn 
 
 

(podepsáno elektronicky) 

Mgr. Vlastimil Peřina, v. r. 
VEDOUCÍ SPRÁVY 

CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI 


































































	Zjistovaci rizeni - elektronicka podoba.pdf
	Příloha 3 k zákonu č. 100-2001 Sb_Podlimitní záměr-01.pdf
	Scanned_from_a_Lexmark_Multifunction_Product2022-12-19-112002.pdf
	priloha_1108426797_0_Vyjadreni_Vrt_pro_tep_cerpadlo_parc_143_18_ku_Chuchel_Karnik.pdf
	priloha_1114872811_0_05960_VC_22_45i_tep-vrt_Chuchel_Karnik.pdf

	Chuchel-p.č. 143-18- PD pro ÚR.pdf
	Chuchel, p.č. 143-18- VOOZ pro souhlas k par. 17.pdf
	Chuchel-p.č. 143-18- projekt geologických a vrtných prací pro OBÚ.pdf



